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صنعتی و انســانی قابل توجه، این کشــور را به یک شریک بالقوه بسیار 
ارزشمندتر از آنچه تصور می شــود، تبدیل کرده است. در مقابل، برخی 
کشــورهای عربی منطقه، با وجود ثروت نفتــی، از نظر جمعیت، عمق 
استراتژیک، و ظرفیت های متنوع اقتصادی و انسانی، قابل قیاس با ایران 
نیستند. سرمایه گذاری در ثبات و توسعه ایران، سرمایه گذاری در ثبات و 
توسعه کل منطقه است. هرگونه تصمیم در تغییر نام تاریخی خلیج فارس، 
در وجــدان جمعی ملت ایران، تفاوتی با تلاش برای خدشــه به تمامیت 
ارضی این کشــور نخواهد داشت و می تواند درهای بالقوه همکاری های 
آینده را با کشوری که از نظر تاریخی، فرهنگی و ظرفیت های انسانی، وزنه 
قابل توجهی در منطقه است، مسدود یا حداقل بسیار دشوار سازد. آیا یک 
امتیاز نمادین به متحدانی که شــاید در بلندمدت شــرکای چندان قابل 
اتکایی نباشــند، ارزش از دست دادن فرصت تعامل سازنده با یک قدرت 

منطقه ای با پتانسیل های عظیم را دارد؟
تاریخ روابط ایران و آمریکا، فراز و نشــیب های بســیاری داشته 
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اســت، اما تجارب موفقــی از مذاکره و دســتیابی به توافقات 
پیچیده نیز در آن به چشم می خورد. برجام، فارغ از سرنوشت نهایی آن، 
نشــان داد که ایران در صورت مشــاهده جدیت، احترام متقابل و در نظر 
گرفتــن منافع ملــی اش، قادر به انجام مذاکرات دشــوار و دســتیابی به 
راه حل های دیپلماتیک است. »هنر معامله« واقعی، نه در بر هم زدن میز 
بازی یا امتیازدهی های یک طرفه، بلکه در یافتن نقاط مشترک و ساختن 
پل هایــی اســت کــه منافــع طرفیــن را تامین کنــد. ایــران، بــا تمام 
پیچیدگی هایش، می تواند طرف معامله ای باشد که در بلندمدت، منافع 
استراتژیک آمریکا را در منطقه پرتلاطم خاورمیانه، بهتر از هر گزینه دیگری 
تضمین کند. به جای دامن زدن به تنش ها از طریق اقداماتی چون تغییر 
نام تاریخی یک پهنه آبی، که تنها به افزایش بی اعتمادی منجر می شود، 
یک چرخش استراتژیک هوشمندانه می تواند فضای جدیدی برای تعامل 
و همکاری ایجاد کند. این اقدام، منطقه را در مسیر بی بازگشتی از تنش و 
بحران قرار خواهد داد. در شرایطی که خاورمیانه بیش از هر زمان دیگری 
نیازمند آرامش و ثبات است، برافروختن آتش جدیدی از منازعه، می تواند 
به فاجعه ای با ابعاد غیرقابل پیش بینی منجر شــود؛ فاجعه ای که نه تنها 
امنیت انرژی جهان را به مخاطره خواهد انداخت، بلکه نام شما را در تاریخ 
به عنوان آغازگر دورانی از آشــوب و بی ثباتی ثبت خواهد کرد. به ترامپ و 
مشاوران او باید گفت: »تاریخ را مرور کنید؛ برای صلح و همزیستی طرح و 

برنامه بریزید، نه برای مناقشه و رویارویی.«
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»خلیج فارس« است. از دیرباز تاکنون عنوان این پهنه »خلیج فارس« بوده و این 
نام برای همه ایرانیان وطن دوست نه یک واژه، که حقیقتی مستند و تثبیت شده در 
تاریخ و حقوق بین الملل است. »خلیج فارس« فقط یک نام نیست بلکه حافظه 
تمدنی یک ملت، دارایی استراتژیک، فاکتور تأمین و توسعه دامنه ژئوپلیتیک و 
تأییدی حقوقی بر هویت و مرز منطقه ای ایران است. هر تلاشی برای تغییر این 
عنوان، نه فقط تحریف تاریخ، بلکه توهین به همه ایرانیان و با هدف زیر ســوال 
بردن عرف جهانی و حقوق بین الملل بوده و بســیار تحریک آمیز اســت. البته 
می دانیم که تحریف نام »خلیج فارس« از ابزارهای »جنگ نرم« است؛ جنگی 
خامــوش اما عمیق، که نه با گلوله، بلکه از واژگان اســتفاده می نماید و باید با 
آگاهی کامل علاوه بر رسانه ها همه ایرانیان هرگونه که می توانند در مقابل این 
توطئه تاریخی بایســتند تا در نطفه خفه شود. ســال های متمادی این قبیل 
توطئه ها در راســتای تحریف و تغییر عنوان خلیج فارس به دفعات و از ســوی 
برخی از کشــورها صــورت پذیرفته کــه همواره بــا درایت و اهتمام ســربازان 
وطن پرست عرصه دیپلماســی و به خصوص ایرانیان داخل و خارج از کشور و  
رســانه ها خنثی گردیده اســت. تحریــف عنوان»خلیج فارس« صرفــاً اقدام 
احساسی و نمادین نیست بلکه رقابتی پنهان برای تسلط منطقه ای و بخشی از 
پروژه  تضعیف موقعیت ایران در مناسبات منطقه ای، و جهانی است و تحت هیچ 
شرایطی پذیرفتنی نیست. هرگونه تحریف و ادعاهای بی اساس بر سر نام های 
جغرافیایی، بدعت خطرناکی  اســت که مســیر بی ثباتی  سیاسی و اختلافات 
منطقه ای را هموار می سازد و ضروری است سریعاً جلوی آن گرفته شود. »خلیج 
فارس« نه یک واژه بلکه ســندی زنــده از تاریخ و هویت ایران و ایرانی اســت و 
هرگونه ادعا و اقدامات مغرضانه  این چنینی، توهین به همه ایرانیان صرف نظر 

از پیشینه یا محل اقامت آن ها می باشد و به شدت محکوم است.«

واکنش های مجازی �
خلیج فارس در روزی که گذشت یکی از ترندهای اصلی شبکه ایکس فارسی 
بود. اظهارنظرهای مختلفی از سوی کاربران شناخته شده و ناشناس، تحلیلگران و 
فعالان سیاسی در واکنش به این ادعای آسوشیتدپرس و دیلی میل نشان داده شد. 
تصاویر زیادی از نقشــه های قدیمی مربوط به دوران مختلف با زبان های گوناگون 
بازنشــر شــد. در میان تمام این عکس ها، تصاویر مربوط به ســنگ قبر ســربازان 
آمریکایی کشته شده در جریان جنگ خلیج فارس و مدال رسمی آمریکا با عنوان 
»مدال ملی کهنه سربازان ]جنگ[ خلیج فارس« بسیار مورد توجه قرار گرفت. نکته 
جالب توجه این است که مدال مذکور بر اساس قانون مصوب کنگره آمریکا در سال 
۱۹۹۱ اهدا شــده و متن قانون نیز این است:  »قانون مزایای کهنه سربازان جنگ 
خلیج فارس مصوب ۱۹۹۱ - مقررات مزایای کهنه سربازان فدرال را اصلاح می کند 
تا جنگ خلیج فارس را در تعریف »دوره جنگ« به منظور واجد شرایط بودن برای 
مزایای عمومی کهنه سربازان، مستمری کهنه سربازان و مزایای بازماندگان برای 
همسر و افراد تحت تکفل یک کهنه سرباز لحاظ کند. در مورد واجد شرایط بودن 
همسر بازمانده یک کهنه سرباز جنگ خلیج فارس برای مستمری، چنین همسری 

ملزم می کند که قبل از ۱ ژانویه ۲۰۰۱ با کهنه سرباز ازدواج کرده باشد.«
چند ویدئو از ترامپ نیز بسیار دیده شــد. یکی از این ویدئو ها، کلاژی از دو 
اظهارنظــر ترامپ مربوط به ســال های ۲۰۱۷ و ۱۹۸۷ بود. او ســال ۲۰۱۷ به 
عنوان رئیس جمهور ایالات متحده از عنوان جعلی خلیج عربی برای اشــاره به 
خلیج فارس اشاره می کند اما در سال ۱۹۸۷، او به عنوان یک میلیونر فعال در 
حوزه املاک، در گفت وگویش با لری کینگ مجری مشهور آمریکایی در انتقاد از 
سیاست های سیاستمداران آمریکایی، بارها از وضعیت بحرانی در »خلیج فارس« 
صحبت می کنــد و نام اصلی این خلیج را می گوید. آخر وقت دیشــب البته 
ترامپ اعلام کرد هنــوز درباره تغییر نام تصمیم نگرفته و منتظر گزارش 

است و نمی خواهد احساسات را جریحه دار کند.

گزارش بین الملل

گروه خبر: رسانه آمریکایی گزارش داد، گرچه اسرائیلی ها خواهان حصول 
توافقی برای آزادی زندانیان صهیونیست هستند، نخست وزیر این رژیم تنها 
به ادامه جنگ و حفظ حیات سیاســی خود می اندیشد. به گزارش ایسنا، 
»بنیامین نتانیاهو« نخســت وزیر رژیم اســرائیل در طول نزدیک به ۱۹ ماه 
جنگ غزه این طور وانمود کرد که آزادی زندانیان صهیونیســت و شکست 

حماس، به طور مساوی در صدر هرم اهداف جنگی او قرار دارند.
شبکه سی ان ان با این مقدمه نوشت: »حتی باتوجه به این که اعضای 
ائتــلاف حاکم و راســت گرای او تهدیــد کردند که در صــورت موافقت با 
آتش بس و توافق آزادی زندانیان، دولتش را سرنگون خواهند کرد؛ حتی 
در شــرایطی که خود او در آخرین لحظه برای رســیدن به چنین توافقی 
موانعی ایجــاد می کرد؛ و حتی در حالی که شــواهد حاکی از آن بود که 
عملیات نظامی اســرائیل به طور مســتقیم و غیرمستقیم منجر به کشته 
شدن زندانیان اسرائیلی شده است. در میان همه این تناقضات، نتانیاهو 
اصرار داشت که هر دو هدف به یک اندازه مهم هستند. اما دیگر این طور 
نیســت. نتانیاهو اکنون، به شــکلی بی پروا جنگ و بقای کابینه اش را بر 
سرنوشت ۵۹ زندانی صهیونیست که هنوز در غزه هستند و خواست اکثر 

اسرائیلی ها ترجیح می دهد.«
او یک هفته پس از آن که شکســت دشمنان اسرائیل را »هدف والای« 
جنگ می خواند، این لفاظی را به عمل تبدیل کرد و ده ها هزار نیروی ذخیره 
را برای درهم کوبیدن، تصرف و اشغال بخش های بزرگی از غزه فراخواند؛ 
چیزی که نخست وزیر تل آویو آن را »اقدامات نهایی« علیه حماس می نامد. 
مقامات اسرائیل می گویند این طرح بلافاصله اجرا نخواهد شد و به حماس 
دست کم یک هفته و نیم دیگر فرصت می دهد تا با یک توافق محدود دیگر 
در مــورد زندانیان و آتش بس طبق شــرایط تل آویــو موافقت کند و برخی 
مدعی اند که این موضوع، ترجیح کابینه اســت. به گزارش سی ان ان، اما 
بعید اســت که چنین توافقی در آن بازه زمانی محقق شــود و این ها دیگر 

تهدیدهای بیهوده نیستند.
وزرای راســت گرای کابینه نتانیاهو که توافق هــای آتش بس قبلی را 
خراب کرده و مدت ها خواســتار فتح غزه بودند، اکنون در حال جشــن 
گرفتن هســتند و طرح هــای تازه تصویب شــده را اولین گام به ســوی 
چشــم انداز خود برای اشــغال و در نهایت الحاق این منطقه می دانند. 
به عنوان مثال، وزیر دارایی تندرو رژیم صهیونیستی اکنون قول می دهد 
که »هیچ عقب نشــینی از سرزمین هایی که فتح کرده ایم، حتی در ازای 

گروگان ها، وجود نخواهد داشت.«

رسانه آمریکایی افزود: »برای نتانیاهو، این به معنای امنیت سیاسی و 
حفظ او در دفتر نخست وزیری و به علاوه به معنای مخالفت با خواست اکثریت 
قاطع اسرائیلی هاست که طبق گزارش کانال ۱۱ رژیم صهیونیستی، ۵۶ 
درصد و طبق گزارش کانال ۱۲، ۶۹درصدشان از توافقی برای پایان دادن به 
جنگ در ازای آزادی همه زندانیان باقی مانده حمایت می کنند. حماس نیز 
بارها اعلام کرده است که از چنین توافق جامعی استقبال می کند، به شرط 
آن که جایگاه قدرت خود را در غزه حفظ کند، اما رژیم صهیونیستی هرگونه 
پایان جنگی را که این گروه را مسلح و حاکم بر نوار غزه باقی بگذارد، رد کرده 
است. برای خانواده های زندانیان صهیونیست، تصمیم نتانیاهو یک ضربه 
محکم بوده است؛ تصمیمی که آنها نگرانند، نه تنها بازگشت عزیزانشان را به 

تأخیر بیندازد، بلکه جان آنها را به  شدت به خطر بیندازد.
همچنین برای مردم غزه، تصمیم نتانیاهو فاجعه ای فراتر از بحران انسانی 
وخیمی را که از قبل این ســرزمین محاصره شده را فرا گرفته است، تهدید 
می کند. حمله گســترده این رژیم، آوارگی اجباری گســترده دیگری برای 
فلســطینی ها، مرگ و ویرانی بیشتر و استفاده مداوم از گرسنگی به عنوان 
ســلاح جنگی را تضمین می کند. این در حالی اســت که باوجود آشــکار 
شدن نیات واقعی نتانیاهو برای ادامه جنگ که در واقع، نابودی حماس به 
جای اولویت دادن به آزادی زندانیان اســت، توانایی ارتش رژیم اسرائیل در 

دستیابی به اهدافش در قبال این گروه همچنان نامشخص است.
شبکه خبری سی ان ان خاطر نشان کرد: »عواملی که به حماس اجازه 
داده پــس از تقریباً ۱۹ ماه جنگ، در غزه زنده و در قدرت بماند، همچنان 
پابرجاست و تحلیلگران امنیت ملی اسرائیل همچنان تردید دارند که ده ها 
هزار نیروی اضافی، پویایی درگیری را اساســاً تغییر دهند. به علاوه این که 
اعزام آنها با هدف اشغال بخش های بزرگی از غزه، می تواند تلفات نظامی 
اسرائیل را افزایش دهد و این خطر را به همراه دارد که ارتش را برای سال ها 
در باتلاق ضدشورش گرفتار کند.« تصمیمی که نتانیاهو اتخاذ کرده است، 
نوار غزه را تکان خواهد داد و سرنوشت بیش از دو میلیون فلسطینی و ۵۹ 

زندانی صهیونیست را در غزه برای همیشه تغییر خواهد داد.
هشدار وقوع بحران در غزه در حالی به گوش می رسد که رژیم اسرائیل 
بیرون از مرز سرزمین های اشغالی با حوثی های یمن نیز درگیر است. پس از 
حمله هوایی گسترده اسرائیل به صنعاء و نابودی کامل فرودگاه پایتخت یمن 
که به گفته مدیر آن ۵۰۰ میلیون دلار خسارت بر جای گذاشته، روز گذشته 
رسانه های عبری مدعی شدند که یک موشک دیگر از سوی انصارالله یمن به 

سمت اسرائیل شلیک اما در آسمان عربستان رهگیری شد. 

در گزارش سی ان ان مطرح شد:

نتانیاهو گروگان ها را قربانی می کند

جواد علیزاده

گزارش دو

تودیع در غیاب ظریف
گروه خبــر: عصر روز سه شــنبه، آیین تودیــع و معارفه معاونین 
پارلمانی و راهبردی رئیس جمهور، در ســالن شــهید رجایی نهاد 
ریاســت جمهوری برگزار شد. مسعود پزشــکیان، رئیس جمهور، 
شهرام دبیری، معاون سابق پارلمانی و محسن اسماعیلی، معاون 
راهبردی و امور پارلمانی رئیس جمهور و اسکندر مومنی، وزیر کشور 
در این مراسم حضور داشتند. به رغم اینکه در خبر رسمی منتشر 
شــده در سایت ریاســت جمهوری از عنوان »آیین معارفه و تکریم 
معاونین پارلمانی و راهبردی رئیس جمهور« استفاده شده و محسن 
اسماعیلی نیز مسئولیت دبیری و ظریف را به صورت همزمان بر 
عهده گرفته اما محمدجواد ظریف، معاون سابق راهبردی در این 
جلسه حضور نداشت.  مسعود پزشکیان در این جلسه با اشاره به 
سابقه آشنایی خود با دبیری، گفت: »دکتر دبیری فرد توانمندی 
است که می توانست در بیرون از ایران زندگی خوبی داشته باشد، 
ولی زندگی در ایران را برگزیــد و برای خدمت به مردم تلاش کرد. 
آقای دبیری نیازی به این سمت ها و حقوقی که ریاست جمهوری 
به او می دهد، ندارد و شاید برای اینکه برخی مشکلات را حل کند، 
هزینه شــخصی هم کرده باشد. وی فردی یاری رسان به فقراست 
و هرچند بیمارستان خصوصی دارد، اما به نیازمندان کمک های 
زیاد و ارزشمندی می کند. برادری و رفاقت ما با آقای دبیری ادامه 
خواهد یافــت.« رئیس جمهور همچنین با قدردانــی از زحمات 
محمدجواد ظریف در معاونت راهبردی ریاست جمهوری، گفت: 
»برخی به جای توجه به دغدغه های اصلی مردم، اصرار داشــتند 
که ظریف باید از ســمت خود کنار برود. ظریف ســابقه طولانی و 
ارزشمند در خدمت به کشور داشته و حتی آمریکا او را تحریم کرده 
است و البته برخی هم در داخل او را تحریم کردند؛ چنین اقداماتی 
کشــور را از خدمات افراد توانمند محروم می کند. آقای ظریف از 
آمریکا به ایران بازگشت و حتی در مقابل آمریکا ایستاد و از منافع 
کشور و مردم حمایت کرد، به همین دلیل هم توسط آمریکا تحریم 
شد. با این حال برخی زمین و زمان را به هم ریخته و اصرار داشتند 
که وی نباید در معاونت راهبردی باقی بماند. به هر حال ما قدردان 
زحمات آقای ظریف هســتیم و از نظرات مشــورتی وی استفاده 
خواهیم کرد.« رئیس جمهور در ادامه درباره واگذاری مسئولیت دو 
معاونت راهبردی و پارلمانی به محسن اسماعیلی، گفت: »تحلیل 
من این اســت که وظایف این دو معاونت به یکدیگر مرتبط است. 
معاونت راهبردی وظیفه مطالعه برای تدوین قوانین را برعهده دارد. 
مــن معتقدم که نباید قانون را بدون پشــتوانه علمی و تحقیقاتی 
تدوین کرد. لوایحی که در دولت تدوین می شــود، باید مبتنی بر 
مطالعه تطبیقی باشــد و بررسی شود که سایر کشورها در شرایط 
مشابه چگونه قانون وضع کردند و نتیجه عملکرد آنها چگونه بوده 
است؟ اگر قانون پشتوانه علمی داشته باشد دیگر نیازی نیست آن 
قانون ۱۰ بار تبصره بخورد یا سال دیگر عوض شود.« پزشکیان در 
بخش دیگری از اظهارات خود با اشاره به اهمیت تبادل  نظر درباره 
مسائل کشــور، گفت: »هنگام تصویب برجام در مجلس شورای 
اسلامی، نظرات متفاوتی درباره نظر رهبر معظم انقلاب اسلامی 
نســبت به برجام وجود داشت. نظر من این بود که ایشان معتقد 
هستند که نمایندگان مجلس شورای اسلامی باید نظرات خود را 
در این زمینه بیان کنند. ممکن اســت کارشناسان درباره مسائل 
کشور نظرات متفاوتی داشته باشند، ولی وقتی سیاستگذار تمام 
این نظرات را اخذ و بررســی کرد و تصمیــم نهایی را گرفت، همه 
باید از آن تصمیم جمع بندی شده حمایت کنند. طبیعی است که 
ذهنیت و نظرات افراد یکسان نباشد، بنابراین باید نظرات مختلف 
بیان شــود و در نهایت این سیاستگذار است که تصمیم نهایی را 
می گیرد و همه باید آن را اجرا کنند. ولی ما یاد نگرفته ایم که چگونه 
با یکدیگر گفت وگو کرده و به دنبال حذف یکدیگر نباشــیم.« در 
ادامه این نشست محسن اسماعیلی، معاون راهبردی و پارلمانی 
رئیس جمهور با تشــکر از اعتماد پزشکیان، گفت: برنامه من این 
است که از همه ظرفیت های ساختاری و انسانی و کمک نخبگان 
در معاونت راهبردی استفاده کنم. معاونت راهبردی محلی برای 
شنیدن صدای نخبگان است و ما مشتاق شنیدن صدای کسانی 
هستیم که قادر به حل کردن مشکلات کشور هستند. در معاونت 
پارلمانی نیز به دنبال بهبود و ارتقای روابط دولت و مجلس هستیم 
تا تعامــل بین قوا نمادی برای شــعار وفاق ملی باشــد.« معاون 
راهبردی و پارلمانی رئیس جمهــور افزود: »آنچه را که در معاونت 
پارلمانــی و راهبردی در دولت چهاردهم بنیان گذاشــته شــده، 
با قوت بیشــتر ادامه خواهیم داد و به بالندگی و رشــد آن کمک 
می کنیم. کارهای بسیاری برای انجام داریم و شاید در کنار هم قرار 
گرفتن معاونت راهبردی و پارلمانی کمک کند تا مسیر رسیدن ما 

به اهداف مان تسهیل شود.«


